
Ar žinojote, kad vykdant viešuosius pirkimus, galima prisidėti prie
socialinių problemų sprendimo? Socialiai atsakingi viešieji
pirkimai – tai pirkimai, kuriais siekiama atsižvelgti į perkamų
prekių, paslaugų ir darbų poveikį visuomenei, prisidedant prie
socialinių klausimų sprendimo.

Prisidėti prie socialinių klausimų sprendimo galima pirkimuose
nustatant įvairius socialinius kriterijus, pavyzdžiui: 

tiekėjų prašyti įdarbinti (ar paskirti pirkimo sutarties
vykdymui) negalią turinčius asmenis, ir (ar) asmenis,
auginančius vaiką su negalia iki 18 metų, ir (ar) asmenis,
slaugančius šeimos narius, ar kartu gyvenančius asmenis,
kuriems nustatyta nuolatinė slauga ar priežiūra, ir (ar) asmenis,
vyresnius nei 55 m. ir kt.

tiekėjams suteikti kokybės balus už papildomų prieinamumo,
tinkamumo visiems naudotojams reikalavimų įgyvendinimą.
Tuo siekiama, kad prekės, paslaugos, aplinka būtų pritaikyti ir
prieinami visiems žmonėms: tiek asmenims su negalia, tiek
kitiems, funkcinių sutrikimų turintiems asmenims, taip pat tėvams
su mažais vaikais, nėščiosioms ir pan.

tiekėjų prašyti taikyti šeimos ir darbo įsipareigojimų derinimo
priemones: lankstų darbo grafiką, nuotolinį darbą, suteikti
galimybę atsivesti vaiką į darbovietę ar suteikti kompensaciją už
vaiko priežiūros paslaugas ir t.t.

Plačiau apie šiuos ir kitus rekomenduojamus socialinius kriterijus,
kurie galėtų būti nustatomi vykdant viešuosius pirkimus,
kviečiame skaityti Socialiai atsakingų pirkimų gairėse.

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA PASKELBTA 2024-01-23

SOCIALIAI ATSAKINGI VIEŠIEJI PIRKIMAI

https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/DPS/Socialiai_atsakingu_pirkimu_gaires_2023-10-18.pdf

